l*дl
"Fлý

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0J. /0. хrJг хо /4*.5-

о внесении изменений в

приложения N9 3, 4, утвержденные
постановлением Администрации
города Смоленска от 28.08.202З

Jф 2254-адм (Об утверждении
проекта планировки и проекта

межевания территории в городе

Смоленске в границах улицы
Попова - улицы Индустриальной -
по границе территориальной
зоны Т1 - ГСК <Квант>

Всоответствиисостатьей43Гра.чостроителЬногокодексаРоссийской
Федерачии, Правилами подготовки документации по планировке территории,

подaоrо"*u которой осуществляется на основании решений уполномоченных

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов

.убr.*rо" Российской Федерации и органов местного самоуправления,

фrоr- решения об утверждении документации по планировке территории'

"naaarr"
изменений в такую документацию, отмены такой документации или

ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не

подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта

планировки территории в отношении территории исторических поселений

федерального и регионапьЕого значения, утвержденными постановлением

Прuurr.пu.r"а Роiсийской Федерации от 02,02,2024 N9 112, постановлением

Администрации города Смоленска от 29,0З,2024 Ns 746-адм <О принятии

решения о подготовке проекта внесениl изменений в проект планировки и

проект межевания ,"ррr,Ьр" в городе Смоленске в границах улиць_t_Попова -
yiru", И"лу.rрr-"*й - по границе территориапьной зоны т1 - гсК <Квант>,,

распоряжени", АдмrнrсЙчч,п ,ородч
-Ct,lon","n,

_* ]] 9l,]931,,*
675-рlалм

<о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в проект

межевания территории в городе Смоленске в границах уличы Попова - улицы

2

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.ВнестивприложенияNе3,4,УтвержДенныепостаноВЛениеМ
Ддминистрации города Смоленска от 28.08,202З Ns 2254-адм <Об утверждении
проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в

границах улицы Попова - улицы Индустриаrrьной - по границе

,Ърр"rор"-uной зоны Tl - гск <Квант>, изменения, изложив их в новой

редакции ( прилагаются).
2.муниuипапьному казённому }'тrреждению <городское информачионное

Индустриальной - по границе территориальной

руководствуясь Уставом города Смоленска,

агентство)) опубликовать настоящее постановление

информаIlии в течение семи дней со дня его принятия,

3. Управлению информационных технологий

смоленска разместить настоящее постановление

Администрации города Смоленска, ,,^

Глава города Смоленска

зоны Т1 ГСК <Квант>,

в средствах массовои

Администрации
на официа..,rьном

города
сайте

А.А. Новиков

<Приложение Л! 3

к постановлению Администрации
города Смоленска
от 28.08.2023 Ns 2254-адм
(в редакчии постановлениJI
Администрации города Смоленска
от H/O.tаl

'N9
/Nl' -

текстовая часть проекта межевания территории

2

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕРИЙ В ПРОВКТ МЕЖЕВАНИЯ
ТЕРРИТОРИИ В ГОРОДЕ СМОЛЕНСКЕ В ГРАНИЦАХ УЛИЦЫ

поповА-улицы индустридльной _ по грАницЕ
ТЕРРиТоРиАЛьной Зоны Т1 - гск (кВАнТ)

проект по внесению изменений в проект межевания территории в

городе Смоленске в границах улицы Попова - улицы Индустриальнм - по

границе территоричlльной зоны т1 _ гсК <Квант> подготовлен ооо (дБ
<<пространство>> на основании распоряжение Ддминистрации города

СмЬленска от 29.0З.2024 Ns 74б-адм по инициативе Котлярова В,В,

в проект межевания внесены следующие изменения:
1. ОЪкорректирована площадь и конфиryрация земельного участка Nэ 21.

исправлена техническая ошибка в площади земельного участка: площадь до

ur".a"- изменений в проект была указана неправильно _ |8з27 кв. м, площадь

после внесения изменений в проект - 185 1 кв. м. Вил разрешенного
использоваЕия <Хранение автотранспорта>> (2,7,|),

перераспре.челяемый земельный гlасток с кадастровым номером

67:27:0О3:14З9.5| стоит на учете в Едином государственном реестре

недвижимости с данной конфиryраuией. гIлощадь участка согласно сведениям

Единого государственного реестра Еедвижимости 1800 кв, м, Участок

перераспределяется с землями, находящимися В государственной или

N{уъrч"пь"пой собственности с учетом сохранения нормативных показателей

ширины проезда.
2. Откорректирована площадь и конфигурация земельного участка Л! 24,

площадь до внесениJI изменений в проект - 2985 кв, м, площадь после внесения

изменений в проект - з664 кв. м. Изменен вид разрешенного использования с

<Автомобильныемойки>(4.9.1.3);<Ремонтавтомобилей)(4.9.1.4)на<СклаД>
(6.9)-. Уточнен способ образования,

на территории земельного участка Nэ 25 (аннулирован) располагается

объект капитального строительства, принадлежащий правообладателю

земельного участка Jф 24. В связи с этимl' необходимо предусмотреть

перераспределение lраниц земельных участков 67:2'7:00З14З9:.29 и

67:27:00З114З9:25.

!ля приведения границ земельных участков Jф 21 и Ns 24 необходимо

заключения соглашения о перераспределении границ согласно статье З9,29

земельного кодекса российской Федерации, что в настоящее время не имеет

в соответствии с Правилами землепользования и застройки города Смоленска земельныи

участок расположен в территориальной зоне Т1 - зоне размещения гаражей и прелприятий

автосервиса. Согласно регламентам территориальнои зоны Т1 вид разрешенного

использования кСклад> (код 6.9) относится к условно piврешенным вид€lм исIIользованиJl

необходимо подготовить технико-экономическое обоснован ие для возможности получения

разрешения на услов}rо разрешенный вид использовани

кадастровыми номерами 6'1 :2'1 :00З1 4З9 :25, 61:27 :00З14З9:29 -

я земельным участкам с

3

технической возможности. В связи с этим' граница смежных земельных

участков Ns 21 и Ns 24 осталась в соответствии со сведениями Единого

государственного реестра недвижимости.
З. Аннулирован земельный ylacToK Jtlb 25.

4. Исправлена техническая ошибка в отображении площади земельного

участка Jф 7. Площадь до внесениrI изменений в проект - 67,1 кв. м, площадь,

bo.nu."o сведениям Единого государственного реестра недвижимости - 7 кв. м.

5. Исправлена техническ€ш ошибка в отображении площади земельного

участка Jф 10. Плоцадь до внесения изменений в проект _ 20087 кв. м, площадь

после внесения изменений - 18500 кв. м.

6. Исправлена техническая ошибка в отображении площади земельного

yracтKa М ]Z. Площадь до внесения изменений в проект - |2962.'7 кв. м,

площадь после внесения изменений - 12963 кв, м,

проект внесения изменений в проект межевания территории в городе

смоленске в границах улицы Попова - улицы Инлустриа,,чьная - по границе

территориаJIьпЬй .onu, т1 - гсК <Квант> подготовлен ООО <Корпорация

инвестиционного развития Смоленской области>> в соответствии с

распоряжением Ддминистрации города Смоленска от 11.09.2024 Ns 675-рlадм

,,о"""ч"u''".собственникаЗеМеЛЬногоУ{астка67:27:00З14З9:1'95
Сапропенкова В.В.

в проект межевания внесены следующие изменения:

1. Уточнен способ образования земельного участка Ns 15 _Внесены
данные земельного участка с кадастровым номером 67:27:00З1439:195, в

соответствиИ со сведениями из Единого государственного реестра

недвижимости. IIлоцадь земельного участка изменилась с 226'79 кв, м

на 22694 кв. м.
2. Откорректирована площадь и конфиryрация земельного участка JФ 9,

площадь до внесения изменений в lrроект - 1З62 кв, м, площадь после внесения

,.r.""нrй в проект - l359 кв, м, Уточнен способ образования,

З. Образован публичный сервитут с5 период

строительства/реконструкции тепловой сети>, Площадь сервитута - l30З кв, м,

4. Изменен вид разрешенного использоtsания земельного участка Nc 17 с

<Улично-доРожнzш сетЬ irz.o.1 )> на <БлагОустройствО территории (12,0,2)),

площадь и конфиryрачия земельного у{астка не изменились,

4

ввЕдЕниЕ

Проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы
Попова - улицы ИнлустриальнаrI - по границе территориальной зоны Т1 - ГСК
<Квант> подготовлен ООО кКорпорачия инвестиционного развития
Смоленской области> в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 02.04.2022 JЮ 575 <Об особенностях подготовки.,
согласоваЕия, утверждения, продления сроков действия документации по
планировке территорииl' градостроительных планов земельных участков|'

выдачи разрешений на строительство объектов капитzLпьного строительства,
разрешений на ввод в эксплуатацию) и письма Управления архитектуры и
градостроительства Администрации города Смоленска от l4.11.2022
Ns 1012422-исх по инициативе Сапроненкова В.В.

5

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ

подготовка проекта межевания территории осуществляется, для:
l) опрелелениJI местоположения границ, образуемых и изменяемых

земельных rIастков;
2) установления, изменениJI, отмены красных линий для застроенных

территорий, в границах которых не планируется размещение новых объектов
капитального строительства, а также для установления, изменения, отмены
красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка,
расположенного в границах территории, применительно к которой не
предусматривается осуществление деятельности по комплексному и

устойчивому рЕввитию территории, при условии, что такие установление,
изменение, отмена влекут за собой искJ]ючительно изменение границ
территории общего пользования.

6

2. ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕНИЯ О ПЛОЩАДИ ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧДСТКОВ, В ТОМ
ЧИСЛЕ ВОЗМОЖНЫЕ СПОСОБЫ ИХ ОБРАЗОВАНИЯ

Кате ия земли - Земли населенных п нктов
Условный

номер
земельного

участка

Вид разрешенного
использованпя земельного

участка по проекту

Благоустройство .герри.l.ории

Площадь
участка по
проекгу,

кв. м

Кадастровый
квартал Возможные способы образовапия

l 2 J 4 5

2 Улично-дорожная сеть ( l 2.0. l ) 43з 67:27:00Зl4З9 Образование из земель, государственная собственность на
кото ые не аз ничена
Образовавие путем раздела земеJIьного участка с
к вым номе м 67:27:003l439:l8

5 Улично-дорожная сет.ь ( l 2.0. l) 75l 67:27:00З|4З9

6

Объек,гы торговли (торговые
llентры, торгово-

развлекательные центры
(комплексы) (4.2)

22 41l 67:27:оOЗl4З9

Обрzвование земеJlьного участка:
-раздел земельного участка с каластровым номером
61:27:00Зl4З9:18 с сохранением исходного в измененных
границах;
- перерасlIределение земеJIьного участка с землями,
I,осударствснная собственность на которые не

zLзг ичена

l0 Улично-дорожная ceтb( I 2.0, l ) l8500

| 276

67:27:00З|4З9

67:27:00З|4З9

67:27:00Зl4З9

Образование из земель, госу,царственнaut собственность на
которые не разграничена

l4 Благоустройство терри.гории
(12.0,2 )

Образование из земель, государственнiц собственность на
которые не разграничена

l5

Обеспечение заня,гий спортом в
помещениях (5. l .2)

Обеспечение спорl ивно
зрелищных мероприятий (5, l, l)

22694

Образование земельного участка:
- перераспределение земельного участка с кадастровым
номером 67:27:00З1'4З9:195 с земельным участком с
кадастровым номером 67 :27,,00З l 4З9 :1 4;
- перераспределение вIIовь образованного земельного
участка с земJIями, государствен [Iая собсl,венность на
кото

l64 67:27:00Зl4З9 Образование путем раздела земельного участка с
кадас овым ном ом 67:27:003l439:5

lб
12.0,2

pbie нс разграIIичена.

7

2l з 4 5

l7 Благоустройство территории
(|2.0.2 )

l lз 67:27:00Зl4З9 Образование из земель, государственнм собственность на
кото ые не аничена

l8 Обеспечение вн}.треннего
п п ядка 8.3

12 657 6'7:27:00314З9 Перераспределение с землями! государственнzuI
собственность на кото ые не аничена

21
Хранение авl,отранспорта

(2.,1.1) l 851 67:27:00Зl439

Образование п},тем перераспределения земельного
участка с кадастровым номером 67:27:00З14З9:51 и
земель, находящихся в госуларственной или

ниципальной собственности

24 <Склад> (6.9) з664

2 8з0

67:2'7:00Зl4З9

Образование земельного участка:
перераспределение земельного участка с кадастровым

номером 67:27:00З14З9:25 с землями, государственн.uI
собственность на которые не разграничена. Площаль в

результате lIерераспрелеления 3143 кв. м.
перераспределение земельного участка. полученного в

результате перво|,о этапа с земелыiым участком с
кадас, вым ном м 67:2'7:00Зl4З9:29

26

Заправка транспортных средств
(4,9.1 .1 )

Ремонт aBr омобиJlей (4.9. I .4)

67:2]:00Зl4З9

Образование земельного участка:
-раздел земельного участка с кадас,гровым номером
67:27:00З1439:7 с сохранением исходного в изменеItных
границах;
- перераспредеJIенис земельного участка с землями,
госуларственная собствеIIность на которые не

аничена

27 Хранепие автотранспорта
2.7.1

Улично-лорожная сеть( l2.0. l )

з 652

504

6'7:27:00Зl4З9 Образование из земель, находящихся в государственной
или м l{иципiIльнои сооственности

5 67:27:00Зl4З9 Образование путсм раздела земельного участка с
кадастровым номером 67:27:003 l 439:7

tl

3. ПЕРЕЧВНЬ И СВЕДЕНИЯ О ПЛОЩАДИ ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧДСТКОВ,
ОТНЕСЕННЫХ К ТЕРРИТОРИЯМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИ

Катего ия земли - Земли населенных п нктов

2з

астка

Условный
номер

земельного

Вид разрешенного
использования земельного

участка по проекту

Площадь
учдстка по
проекrу,

кв. м

Кадастровый
квартдл Возможные способы образования

Земельные участки
(территории) общего
IIользования |2.0

9 644 Образование из земель, государственная собственность на
которые не разграничена

з

8
Земельные участки

(территории) общего
IIользования l2.0

2 5з0

67:27:00З|4З9

6'7:21:00З|4З9 Образование из земеJIь, госуларственная собственность на
которые не разграничена

9
Земе;rьные участки

(территории) общего
пользования ( l2.0)

l359 61:27:00Зl4З9

Образоваlrие земельного участка:
- перераспределение земелыlого участка с кадастровым
номером 67:2'7:ОOЗl4З9l.'7 4 с земельным участком с
кадастровым номером 67:27:00З l 439: 1 95;
- IIсрераспределсние вновь образованного земелыIого
участка с землями, находящимися в государственной или
м ниципаlьной собственности

|2
Земельные участки

(территории) общего
пользования 12.0

l296з 67:27:00Зl4З9 Образование из земель, госуларственнzш собственность на
которые не разграничена

Земельные участки
(территории) обцего
пользования 12.0

,7
616 67:27:00Зl4З9 Образование из земель, госуларственная собственность на

которые не разграничена

9

4. СВЕДЕНИЯО ГЛНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ,В ОТНОШЕНИИ
КОТОРОЙ УТВЕРЖДЕН ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ,

СОДЕРЖАЩИЕ ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ

ТОЧЕК ЭТИХ ГРАНИЦ В СИСТЕМЕ КООРДИНАТ,

ИСПОЛЬЗУЕМОЙ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЕДИНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА НЕДВИЖИМОСТИ

Ведомость вычисле ния коо динат аницы п ое вания

|225з75.25

Y координатаХ координатаДлина
линии(м)

,I[ирекционные
углы (град. мин,

сек.)

Назвапие
(номер)

меr(евого
зпака

1225з 5 з 52458808.74Hl
з6,29з6" 46, 42"

4588з7.81g2
116,з535" 51, 19"

122544з.4458932.11
н3

62,8641" 45,22"
1225485.26458979

н4
125 9,7126" 02, 54"

|225587,11458904.87
н5

24,41125" 44, 52"
|225606.92458890.61

нб
l1з,9з125, з1,34"

1225699,64458824,4l
н'7 ,7з,14

121" 04, 5з"
\22575,/,99458780.31

н8 ,11
,9|124" 54,21"

1225821.88458735.73
н9

5 3,05125" 14,20"
1225865.21458705.12

н10
|236,56, 12"

1225872.42458,7|4;7\
н11

88,85125" з3, 34"
|225944,7458663.04

н12
з4 5,7|2,|" 25, 49"

12259,72,15458642,0з
HI3

з4,8221,7, 54,24"
1225950

,76
45 8614 56

н14
20,2121,|" 42, |2"

12259з8 4458598 5,7
н15

138.46215" 0,7,21"
1225858458485,з2

н16
38 4215,51, 18"

12258з6,25458454.2
н17

598,94306, 17,43" 1225з5з,52458808.74
н1

Приложение ЛЪ 4
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 28.08.2023 Jф 2254-адм
(в редакчии постановления
Администрации города Смоленска
от OJ,,/O."t2lf Ns 1Itё+

Чертеж межевания территории

1]

:,ь

], ,l

tLi

|:

ai \
Е aаa:a

,а
,л -;
; сЕ

:

ё

z.

ii
ii
;r

i;
ija
i;

i',

;
:l

1;= ,

Аa

а _ j а . аа ёiЁ3ё:ЁiF Е

i ёЕ;.т ч i! ;::;?Ei i: :
iE i } ý s ;: Е

:Ёа;i;;; i
Е iE; ЁЁ a; ;9 ; в€ iъ:€ ,
.9 g a эl:: !

: Е: Е е ё aa Ё
;л ;" 1i:. i i "1: -;

; : : ; ; ; iiЁ:
Ё Ё ! Е Е Е : Е:= Е

i= ? -i€Е i ::: !:!
iЁ_ g Е а i ; ::;; Е 1 - ; Е Е ] : "
Ё-_. * ! : i'аэ э Ё , е

:Ё:Ё€ ; i;E iEi Е я
Ё: ЭЗ: l i Ёэ зiq ; i
:Е 1i=,: ; Ё ЁgЕЁ*- a;
"€ "з"€" ь ! z- э-. 2 Z

аý +ЁiЕi : * iiЁii Ё а

-L--- !] l ] L , L- ] .

] ]_ ] l l]] ! i r :_ r++++

1i

-, t. '

4 j!:j ; i-
_Tl"-
: _ i i !i
i а: i Ёii ;-i= i i l: i: :'; : : i
; ilii i : i :
i.:Ед1' j j;; i
+

!{ : :l 4 Е

;i з }i : i

ii .i ii i :

li: ёi: ii: i i.jji;jlj iji i,дiэ

х
=

х

т

iJя: i

]:г *

l r"
;

1

jJ
l'E

9

-;::
аЕ iq
.jЕi
Ef t!
;: ia

:

i
Ё-

_ lЁ Е

. ii !

. л];: :

jЕ]gэЦ

э1,1iЁ'i
i Ё; i

дЁ

ii

Ё; it
Ев ЕЕ

t

i

ё: е-

! i * +-
;€€t€

- iа:зi
а :!::::1;Е
:" ";i;i;l iii
i €iii,:',.,€.
.а ::;;;i:;*';;
; -;;:;:j.j:-ii ;i;i;i;i;,, jiisцЁ

i

"1l

i1
*i
:i

I

Y

F
i

s

EI

=i
q

оЕ
i

=]sE
ох
=ао-a
цJЁ
QEФ

=g*l9aоб
цJЕ

g]Б
i: Erйяlоы
Е:Ф

бi
?

ý
ýЁ

l

ф

ч
t\

t

1

,i

,]

qýý

li

l

ЕП i

+r

ь

{

trЁ'
,'..'ll,,,

}/

$ .]

l

l
l
I

l

l